
\
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2020 г. № 417
г.Киренск

Об утверждении прейскуранта цен на 
платные услуги МКУ «Межпоселенческая 
библиотека с 01 сентября 2020 года»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Думы Киренского муниципального района от 29.02.2012г. № 294/5 «Об утверждении 
Порядка установления цен и тарифов на товары и услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями», на основании решения тарифной 
комиссии от 21.06.2013г. № 2/1, на основании статей 39,55 Устава муниципального 
образования Киренский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01 сентября 2020 года тарифы на платные услуги, оказываемые 
муниципальным казенным учреждением «Межпоселенческая библиотека» 
муниципального образования Киренский район», согласно приложения № 1;

2. Директору МКУ «Межпоселенческая библиотека» муниципального 
образования Киренский район» О.Г.Унжаковой обеспечить наглядность и доступность 
информации о ценах и тарифах, контроль за применением тарифов на платные услуги, 
соблюдением правильности взимания утверждённой оплаты за оказываемые услуги;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию в районной газете «Ленские зори», а так же размещению на 
официальном сайте администрации Киренского муниципального района 
kirenskrn.irkobl.ru;

4. Контроль

И.о. Главы администр:

kirenskrn.irkobl.ru


Приложение № 1 
к Постановлению № 417 от 30.07.2020 г.

ТАРИФЫ
на платные услуги с 01 сентября 2020 года

МКУ «Межпоселенческая библиотека» МО Киренский район

№ Наименование услуги Единиц Стоимость (руб.)
1. Услуги, связанные с копированием

1.1. Ксерокопирование 1 лист 5,00
1.2. Сканирование текста 1лист 10,00
1.3. Фотокопирование (фотографирование) 1лист 10,00

2. Информационные, справочно-консультационные услуги
2.1. Поиск информации в электронных 

ресурсах и в информационно­
телекоммуникационной сети 
"Интернет"

1 запрос 20,00

2.2. Выполнение тематических, 
уточняющих, фактографических 
информационных запросов

1 запрос 15,00

2.3. Составление и редактирование 
библиографического списка литературы

1 список 100,00

2.4. Услуги межбиблиотечного абонемента 
(МБА), в том числе международного 
(ММБА), и электронной доставки 
документов (ЭДД)

1 заявка 100,00

3. Сервисные услуги, связанные с основной деятельностью библиотеки
3.1. Предоставление рабочего места с 

доступом в информационно­
телекоммуникационную сеть 
"Интернет"

1 минута 2,00

3.2. Прием и отправка сообщений по факсу 1 сообщение 45,00
3.3. Предоставление в пользование 

электронных презентаций, видео- и 
аудиопродуктов, созданных 
библиотекой

1 эл. продукт 100,00

3.4. Запись информации на электронный 
носитель заказчика (в том числе 
звукозапись)

1 запись 10,00

3.5. Набор текста на компьютере 1 лист 35,00
3.6. Распечатка на принтере 1 лист 5,00
3.7. Форматирование электронного носителя 1 эл. носитель 10,00
3.8. Обучение навыкам самостоятельной 

работы на компьютере
1 час 150,00

3.9. Консультации по работе на компьютере, 
по поиску в правовых и иных 
электронных базах данных

1 час 100,00



3.10. Организация и проведение культурно- 
массовых мероприятий

1 мероприятие 500,00

3.11. Изготовление буклета 1 шт. 90,00
3.12. Изготовление брошюры 1 шт. 200,00
3.13. Изготовление сборника 1 шт. 300,00
3.14. Создание презентации 1 слайд 10,00
3.15. Создание ролика 1 минута 100,00


